会員各位

■フードテック官民協議会「令和７年度 未来を創る！フードテックビジネスコンテスト」本選大会を開催しまし

た。

■実施日

2026 年 2 月 13 日(金)13:00～17:00

■会場

Tokyo Innovation Base(東京都千代田区丸の内 3-8-3)

■審査結果

それぞれのプレゼンテーションに審査員による質疑応答・審査を経て下記の通り各賞が決定しました。

＜ビジネス部門＞

【最優秀賞】 香取 惟さん（ディーツフードプランニング株式会社）／肉・魚に次ぐ第 3 の選択肢「Deats

（ディーツ）」：おから×こんにゃくで実現するアップサイクルフードの社会実装

【優秀賞】 森本 親さん（王子ホールディングス株式会社）／「紙」で地中温度を下げ、収量をアップ 『OJI

サステナマルチ』

【優秀賞】 田中 美帆さん（NoMy Japan 株式会社）／美味しく、健康で、サステイナブルな、麹ででき

た「マイコプロテイン」

＜個人部門＞

【最優秀賞】 家﨑 諒さん・濱内 優衣さん（三重県立四日市農芸高等学校）／竹間伐材を用いた持

続可能な養鶏飼料の開発～竹に命を！鶏に力を！地域にみのりを！～

【優秀賞】 坂田 美虹さん（松本秀峰中等教育学校）／“NEXT ME BOOST!!” なりたい自分になろ

う！現役高校生が考える 完全栄養食実装システム

＜部門共通＞

【オーディエンス賞】 家﨑 諒さん・濱内 優衣さん（三重県立四日市農芸高等学校）／竹間伐材を用い

た持続可能な養鶏飼料の開発～竹に命を！鶏に力を！地域にみのりを！～

【地域創生特別賞】 寄玉 昌宏さん（株式会社 NINZIA）／こんにゃくが変える防災食の未来

【NINZIA BOSAI】

【ATR 特別賞】 南 由希さん（株式会社レボーン）／嗅覚 DX による“香りデータ”がつくる新しい食品ブラ

ンド価値

本選大会の開催レポートおよびアーカイブ動画は、後日 HP にて公開予定です。

公開の際には、改めてご案内申し上げます。

今後ともフードテック官民協議会の活動へのご理解・ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇

編集・発行 フードテック官民協議会事務局

E-mail: foodtech-council@nttdata-strategy.com

■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇■◇